

NEW YORK Dziennik Łódzki

Nr 333

Redaktor naczelny Jerzy Horzelski przyjmuje codziennie od 12-ej do 1-ej.
Adres redakcji i administracji: Łódź, ul. Piotrkowska № 85. — Tel. 101-99.

Rok II

NIEMCY — AUSTRJA — GRECJA — ST. ZJEDNOCZONE PROTEST NĘDZY ZABURZENIA NA TLE GŁODOWYM

BERLIN, 1.12. — W Berlinie i w szeregu miast Rzeszy doszło wczoraj wieczorem do groźnych wystąpień i wielotysięcznych demonstracji bezrobotnych, noszących miejscami charakter „marszów głodowych“.

W berlińskiej dzielnicy Wedding dokonano masowych aresztowań za opór policji.

W Pruslanberg 2-tysięczny tłum, mimo silnej ochrony policyjnej, wtargnął szturmem do urzędu pracy. Pobito kilkunastu urzędników i częściowo zdemolowano urządzenie wewnętrzne.

W Hanau pod Frankfurtem bezrobotni opanowali siedzibę landrata. Do mieszkania miejscowego burmistrza rzucono bombę, wypełnioną czarnym prochem, która eksplodowała z wielką detonacją.

W Schwelm tysiące bezrobotnych usiłowało w pochodzie głodowym dotrzeć do miasta. Mimo skonzygnowanej policji, kilku młodszych grupom udało się przedostać do miasta.

Zanotowano rabunki sklepów żywnościowych. W końcu udało się konnej policji rozprężyć tłum i opanować sytuację.

BERLIN, 1.12 (Pat.) W miejscowości Nowa Wieś pod Berlinem doszło dziś do poważnych zaburzeń bezrobotnych przed ratuszem.

Trąba powietrzna

LIPSK, 1. XII. (PAT.) Miejsceowości Bittenfeld pod Lipskiem nawiedziła wczoraj trąba powietrzna, wyrządzając olbrzymie szkody. Nawiedzona okolica została doszczętnie spustoszona. Szereg domów zostało zniszczonych.

Dźwiękowy Kino-Teatr

ZACHĘTA
Iwan Mozzuchin
jako
„Sierżant X”
z Susy Vernon.
Wkrótce
„Najeżdźcy”

15 milionowa pożyczka Warszawy

Bony na pokrycie najpilniejszych zobowiązań

WARSZAWA, 1. XII. (PAT.) — Magistrat m. Warszawy wypuszcza za miesiąc bony na 15 milionów zł, oprocentowane 6 proc. na okres trzyletni. Bony m. st. Warszawy zostaną wypuszczone jedynie dla uregulowania należności dostawcom za roboty wykonane

Tłum domagał się zasiłków w naturze i w pieniądzach i po otrzymaniu odmownej odpowiedzi przybrał groźną postawę, usiłując wedrzeć się

MARSZ NA WASZYNGTON

Utarczki „pielgrzymów głodowych“ z policją

NOWY JORK, 1. XII. Nowy marsz „pielgrzymów głodowych“ organizują środowiska bezrobotnych w Ameryce na Waszyngton. Spotkanie wszystkich kolumn, znajdujących się już w pochodzie, wyznaczono w Waszyngtonie w dniu 5 grudnia, w którym gromadzi się tam Kongres amerykański.

Celem uniknięcia wznowienia się zajść, jakie miały miejsce w lecie r. b. policja stolicy Stanów Zjednoczonych uzgodniła swoje działania z armią i z marynarką, celem zapo-

do gmachu. Policja rozprężyła demonstrantów przy użyciu pałek gumowych.

Do krwawych zajść doszło w Duesseldorfie, gdzie

bieżenia zakwaterowaniu się „pielgrzymów głodowych“ w obrębie Waszyngtonu.

W stanie Illinois karawana bezrobotnych, złożona z 9 samochodów i z 4 autobusów towarowych, znajduje się w nieustannych starciach z władzami, które nie pozwalają tym „pielgrzymom głodowym“ zatrzymywania się w obrębie miast. Tak samo w stanie Michigan inny podobny korowód wypędzony był z dwóch miast po drodze

grupa robotników wdara się do mieszkania jednego z konduktorów tramwajowych i raniła go ciężko wystrzałem z rewolweru. Sprawcy zbiegli i dotychczas nie zostali wykryci. Jak przypuszczają chodzi tu o akt zemsty bojówki radykalnej organizacji.

Przed wiedeńskim ratuszem

WIEDEN, 1. XII. (PAT.) Wczoraj kolportowano wśród bezrobotnych odezwę komunistyczną, nawołującą do wzięcia udziału w manifestacji przed ratuszem. W dniu dzisiejszym zebrało się przed ratuszem 120 bezrobotnych. Wielu z nich przybyło z kwiatami lombardowymi, żądając od gminy wiedeńskiej wykupienia zimowej odzieży. Policja obsadziła ratusz i parlament. Spokoju nigdzie nie zakłócono.

Strajk w Atenach

ATENY, 1. XII. (PAT.) Wybuchł tu strajk autobusowy i tramwajowy, do którego przyłączyła się gazownia miejska oraz piekarnie. Doszło do silnych starć strajkujących z policją. Jest wielu rannych. Komunistyczny poseł Nefeludis ranił z rewolweru dwóch policjantów.

SPOKÓJ W WARSZAWIE

Sikawki na ulicach Lwowa

WARSZAWA, 1. XII. Dziś na wyższych uczelniach warszawskich panował spokój. Na Uniwersytecie Warszawskim wykłady były w dalszym ciągu zawieszane. Również Politechnika Warszawska nie była czynna i niewiadomo kiedy zawieszenie wykładów będzie odwołane. Podobnie jest w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. Natomiast w Wyższej Szkole Handlowej, w Wyższej Szkole Nauk Politycznych oraz w Wyższej Szkole Dziennikarskiej i Państwowym Instytucie Dentystycznym wykłady odbywają się normalnie.

Demonstrujące grupy studentów przy ul. Akademickiej policja rozproszyła, używając sikawek motorowych.

9 ofiar napadu w Gródku Jagiellońskim

Sprawcy krwawego najścia ujęci

Śmierć dwu policjantów w czasie pościgu za napastnikami

LWÓW, 1. XII. (PAT.) — Wczoraj, 30 listopada, o godz. 23.15 zaalarmowany wypadkiem w Gródku Jagiellońskim komendant posterunku policji państwowej Kojak wraz z posterunkowym Sługockim, udał się na patrol. Na stacji kolejowej Glinna Nawarja obok Lwowa spotkali dwóch podejrzanych osobników, których wezwali do wylegitymowania się. W tym momencie policjanci zostali rażeni strzałami przez tych osobników, w wyniku czego komendant posterunku Kojak został zabity na miejscu, a posterunkowy Sługocki otrzymał ranę w brzuch. Ciężko rannego Sługockiego przewieziono do szpitala we Lwowie.

gets* oraz amunicję. Nazwiska aresztowanych ze względu na tożsamość się śledztwo trzymane są w tajemnicy.

LWÓW, 1. XII. (PAT.) — Dzisiaj w szpitalu Powszechnym w Lwowie zmarł pocztylion Józef Klimczak, którego w groźnym stanie przewieziono wczoraj z Gródka Jagiellońskiego. Klimczak zmarł wskutek upływu krwi. Jak wiadomo, został on postrzelony przez sprawców napadu na urząd pocztowy w Gródku Jagiellońskim w chwili, gdy stawiał opór napastnikom, z których dwu zabił wystrzałami z karabinu.

Ogółem więc, poza powyższymi uczestnikami napadu, ofiarą jego padło trzech rannych i dwu zabitych.

Jak się okazało, napadu dokonali członkowie Ukraińskiej Organizacji Wojskowej, którzy przybyli do urzędu pocztowego w Gródku w liczbie 8, ze znaczkami U. O. W. w kłapkach ubrania. Wtargnąwszy do lokalu urzędu napastnicy od razu zaczęli ostrzeliwać urzędników, oddając ogółem kilkanaście strzałów. Łupem napastników padła kasetka z bilonem.

Prasa rumuńska o pakcie polsko-sowieckim

Uniezależnienie polityki polskiej od Francji

BUKARESZT, 1. XII. (PAT.) — W związku z ratyfikowaniem polsko-sowieckiego paktu o nieagresji, zamieszcza dziennik „Calendarul” artykuł, w którym stwierdza, że faktu tego nie należy traktować jako opuszczenia przez Polskę jej lanki Rumuńskiej, natomiast jako obywateli samodzielną politykę polskiej

uniezależnienia się jej od Francji. Artykuł przypomina, że idea polityczną Polski od Kazimierza Wielkiego było związanie arterjami komunikacyjnymi Bałtyku z Morzem Czarnym. Ideę tę wcielił w życie Józef Piłsudski, który dba o zapewnienie Polsce wolnej ręki w obronie jej żywotnych interesów.

DZIENNIK SPORTOWY

Mecz LKS - Widzew odłożony do czwartku

W związku ze staraniami Widzewa, mecz o mistrzostwo m. Łodzi między LKS-em a Widzewem został przelożony z niedzieli na czwartek dn. 8 b. m.

Wyjazd bokserów IKP do Łotwy i Estonii w początkach 1933 r.

W końcu bieżącego miesiąca drużyna bokserów IKP miała się udać na tournée do Łotwy i Estonii.

GDZIE SZUKAC ROZRYWKI?

- TEATR MIRJSKI: „Ilim Ilim“
TEATR KAMERALNY: „Rembrandt na sprzedaż“
TEATR POPULARNY: „Dziwoszę z Chin“

Teatr Miejski

Ostatnie występy Marii Modzelewskiej. Kierownictwo Teatru Miejskiego udało się pozyskać Marię Modzelewską...

„Łowca niebieskich lisów“

Polak - najstynniejszemu myśliwym na dalekiej Północy

Niedawno dzienniki polskie w Ameryce przyniosły wiadomość o śmierci słynnego myśliwego w Północnej Kanadzie, znanego pod pseudonimem „Pogromcy wilków“...

bieżący miesiąc, termin wyjazd bokserów I. K. P. został przesunięty na pierwsze miesiące r. 1933.

Kalendarzyk spotkań hokejowych

Program imprez hokejowych w nadchodzącym sezonie przedstawia się następująco: 26-30.XII - turniej w Zakopanem...

sejansacja J. Szynjersa. Ceny najniższe od 30 gr. do 2 zł. Znakiem reżysera L. Szyllera przygotowane dla teatru Miejskiego...

Teatr Kameralny. Dziś w piątek i w niedzielę o 6-iej arcywesoła farsa „Rembrandt na sprzedaż“ z Michałem Złotosem.

Teatr Popularny. Dziś o godz. 8.15 poraz ostatni sztuka M. Leugreya „Dziwoszę z Chin“.

Teatr Popularny w sali Geyera. Ul. Piotrkowska 295. W sobotę dn. 5 b. m. o godz. 8.15 wiedz. i w niedzielę dn. 6 b. m. o godz. 4.15 i 8.15 wiedz. premjera farsy w 3 aktach „Sukany Ojca“.

Roboty sezonowe zamierają

Jutro przedostatnie zwolnienia na zapomogę

Ostatnio magistrat m. Łodzi zwolnił z pracy wszystkich sezonowców, zatrudnionych na plantacjach. Z dniem jutrzejszym zwolnieni będą robotnicy komunikacyjni...

KTO pożyczycy na I numer hipoteki trzy tysiące złotych. - Łaskawe oferty składać proszę pod „A. W. 3000“ do adm. „N. Dziennika Łódzkiego“

Szósty dzień włoskiego strajku

Firma „B-cia Seindenwurm“ proponuje raty

Włoski strajk robotników fabryki pończosznzej Braci Seindenwurm (Pomorska 163) rozpoczęty w poniedziałek, trwał nadal.

Prawdziwym przyjacielem

pisma jest ten, kto regularnie optaca prenumeratę i jedna mu nowych czytelników.

HENRYK RYGIER IZBY PRACY Samorząd gospodarczo-społeczny świata. Nakład Spółki Nauczycielskiej Polska Składnica Pomocy Szkolnych „OTUS“ Warszawa, Nowy Świat 33. Cena zł. 3 gr. 50.

GRUZIKA JEST CHOROBA ULECZALNA !!! KUP NALEPKĘ PRZECIWGRUZIŁCZA

Z GIEŁDY. Urzędowa cedula giełdy warszawskiej z dn. 1 grudnia 1932 r. CZEKLI. Belgia 123.65, Holandia 358.70, Londyn 28.77, Nowy Jork kabela 8.926, Oslo 149.50, Paryż 34.89, Praga 26.41, Sztokholm 155.30, Włochy 45.35, Berlin 211.95. AKCJE. Bank Polski 87.50, Spiess 30., Sole 75.00, Starachowice 7.00.

PAPIERY PAŃSTWOWE I LISITY ZASTAWNE. 4% inwestycyjna 98.25, 5% konwersyjna 40.5 i 41.00, 6% dolarowa 57., 4% dolarowa 51.20 i 51.40, 7% ziemskie dolarowe 48.50, 4 1/2% ziemskie zł. 44.50, 8% m. Warszawy 56.50 i 57.00, 10% m. Siedlece 51.60.

GIEŁDA ZBOŻOWA poznańska z dn. 1 grudnia 1932 r. Geny transakcyjne. Żyto obroty 60 ton zł. 14.50, „ „ 165 „ „ 14.40. Geny orientacyjne. Żyto zł. 14.10 - 14.30, pszenica „ 21.50 - 22.50, jęczmień A „ 13.25 - 13.75, „ B „ 13.75 - 14.50, „ browarowy „ 16.25 - 16.75, owies „ 13.25 - 13.50, mąka żytnia „ 21.60 - 22.50, mąka pszenna „ 34. - 36. - , otręby żytnie „ 8. - - 8.25, otręby pszenne „ 8. - - 9. - , otręby psz. gr. „ 9. - - 10. - . Usposobienie ogólne spokojne.

Pamiętajcie o Funduszu Pomocy Bezrobotnym

najdalej od Dawsona, wytłumaczalna tylko przeciętnymi zawieszoną miłości. Sława samotnika; świetnego myśliwego w służbie kompanii futrzanej, szybko rośnie. Wnet zyskuje przydomek „Pogromcy wilków“, gdyż dla Kanadyjczyków niewytłumaczony był fakt wędrownych samotnych Gąsiora wśród puszczy skutych lodem...

ślad, o kłusownictwo, na terenie opolowanych przez nich jeszcze przed nastaniem władzy białych w Kanadzie, przeniósł swe leże bardzo daleko na północ i o istnieniu „Pogromcy wilków“ i jego rodziny, od kilkunastu lat dawał świadectwo jedynie sam stary Gąsior, przybywający co roku w okolice zamieszkałe przez stałych osiedleńców dla sprzedaży futer. Dopiero zeszłego roku, zamiast „Łowcy niebieskich lisów“ przyjechał z futrami jakiś starzec, Indianin i ten doniósł o śmierci słynnego myśliwca. O „Łowcy niebieskich lisów“ w chatach północnej Kanady krąży wiele legend, równie łatwo dających się sprawdzić jak i cały życiorys Gąsiora. Jedną z takich legend, zdawałoby się wskazywać, że jednak „Pogromca wilków“ urządził był jeszcze raz w życiu podróż północnymi bezdrożami do Alaski i w czasie tej podróży uratował wycieczkę europejskich myśliwych, przybyłych do kraju Londona dla przysiód. Myśliwy ci, obłożeni przez wilki, pozbawieni żywności, już tylko ogniem bronii swych ciał przed zębami wilków i mrozu, gdy przybycie starego myśliwca przeważało pierścień obłąknicy wilków i uratowało wycieczkę. Pisały o tem wówczas gazety amerykańskie, co oczywiście przyniosło sławę Gąsiorowi.

